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S P R A W O Z D A N I E 
z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Dąbrowa 

za okres od dnia 19 grudnia 2024 r. do dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

 

I. ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY 

W okresie międzysesyjnym zostało podjętych 19 zarządzeń Wójta Gminy Dąbrowa.  

 

II. PROJEKTY  I PROGRAMY RZĄDOWE – W TRAKCIE REALIZACJI 

 

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI: 

1. Budowa przedszkola w Dąbrowie – zgodnie z harmonogramem. 

2. Centrum Aktywności Lokalnej – przebudowa i adaptacja zabytkowego budynku dworskiego 

w Chróścinie na gm. bibliotekę publiczną, stanowiącą ośr. kultury nowej generacji.   

Trwa etap związany z przebudową prawego skrzydła.  

3. Przebudowa drogi wojewódzkiej w Prądach – inwestycja Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Firma wykonawcza wraz z Lasami Państwowymi wycięła drzewa kolidujące z inwestycją na 

odcinku pomiędzy Wawelnem a Prądami. Obecnie wykonawca prowadzi roboty na odcinku 

pomiędzy Prądami a skrzyżowaniem  w stronę Siedlisk na całej szerokości drogi co wiązało 

się z koniecznością zamknięcia tego odcinka.  

4. Budowa kanalizacji w Skarbiszowie. Obecnie trwa montaż rurociągów ciśnieniowych  

oraz przepompowni przydomowych. Obecnie trwa montaż przydomowych przepompowni 

przy kolej nich posesjach oraz montaż kolejnej części odcinka ciśnieniowego od 

Skarbiszowa w stronę Karczowa. Termin zakończenia inwestycji grudzień 2025 r. 
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III. PRZEARGI 

 

1. W dniu 23.01.2025 r. otwarte zostały oferty na zadania: 

„Przebudowa zbiornika retencyjnego w Nowej Jamce” – oferta najwyżej oceniona złożona 

została przez firmę DDtherm  z Krasiejowa na kwotę 122.751,54 zł. 

„Przebudowa zbiornika retencyjnego w Skarbiszowie” - oferta najwyżej oceniona złożona 

została przez firmę DDtherm  z Krasiejowa na kwotę 146.244,54 zł. 

2. W dniu 08.01.2025 r. ogłoszony został przetarg na realizację zadania „Przebudowa  

ul. Karczowskiej w Naroku”. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.02.2025 r. 

 

IV. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

Razem wpłynęły 22 wnioski 

Razem wydano 8 decyzji 

 

Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

Wpływ wniosków 

1) 4  wnioski (dotyczące: budowy podziemnych linii elektroenergetycznych WN wraz  

z kanalizacją teletechniczną – obręb Narok, Niewodniki, Żelazna; budowa linii kablowej 

niskiego napięcia do zasilania budynków mieszkalnych jednorodzinnych – obręb 

Dabrowa, budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej do budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych – obręb Chróścina, budowa sieci kanalizacji sanitarnej – 

obręb Dąbrowa).  

 

Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu: 

Wpływ wniosków 

1) 16 wniosków o ustalenie warunków zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej 

2) 1 wniosek o ustalenie warunków zabudowy na budowę drogi wewnętrznej, 

3) 1 wniosek o ustalenie warunków zabudowy na budowę hali produkcyjno-

magazynowej. 
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Wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

1) 1 decyzja na budowę wiaty biesiadnej, wiaty śmietnikowej, garażu 

dwustanowiskowego, mini boisk z piłko chwytami, bieżni oraz towarzyszącej 

infrastruktury i elementów małej architektury wraz z oświetleniem - obręb Dąbrowa  

 

Wydanych decyzji o warunkach zabudowy: 

1) 6 decyzji dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (w tym 1 decyzja na budowę  

6 budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie bliźniaczej),  

2) 1 decyzja na budowę wiaty magazynowej.   

 

 

V. OCHRONA ŚRODOWISKA i GOSPODARKA KOMUNALNA 

 

1. W dniu 3 stycznia 2025 r. została podpisana umowa z firmą KOMUNALNIK na „Odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych,  

z terenu Gminy Dąbrowa w 2025 r.”. Umowa będzie obowiązywała od lutego do grudnia 

2025 r. 

W miesiącu styczniu odpady od mieszkańców gminy Dąbrowa odbierała firma REMONDIS 

w ramach zawartego aneksu do umowy na rok 2024 r. 

2. Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na: „Budowie farmy fotowoltaicznej PV Nowa Jamka II o łącznej mocy do 50 

MW realizowanej w granicach działek o nr ew.: 25/2 i 28/2, obręb Nowa Jamka (woj. 

opolskie, gm. Dąbrowa) wraz  z niezbędną infrastrukturą techniczną, placem 

manewrowym, magazynem energii i przyłączem”. 

 

VI. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

1. Wydano 2 decyzje zatwierdzające podział nieruchomości.  

2. Nadano 6 numerów porządkowych nieruchomości. 

3. Przekazano w formie darowizny działkę nr 102/2 a.m. 1 obręb Prądy o powierzchni 0,4400 

ha, wartość działki 142.343,00 zł, na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego 

Serca Pana Jezusa w Wawelnie, na realizację celu publicznego w zakresie zakładania  
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i utrzymywania cmentarzy tj. poszerzenia istniejącego cmentarza w Prądach – akt notarialny  

z dnia 20.01.2025 r. 

4. Dnia 23.01.2025 r. rozstrzygnięto V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie Narok, oznaczonej jako działka nr 392 

a.m. 3, o pow. 0,1200 ha, za cenę 114.000,00 zł.  

 

VII. GZEASIP – OŚWIATA 

1. Wydane zostały 3 decyzje w sprawie przyznania dofinansowania kosztów kształcenia 

pracownika młodocianego na kwotę: 18.827,67 zł (są to środki z Funduszu Pracy 

przekazywane przez Wojewodę).  

2. Zrealizowano tj. wypłacono dla 11 uczniów łącznie na kwotę 9.304,96 zł w ramach 

stypendiów socjalnych. Stypendia zostały wpłacone w 80% z otrzymanej dotacji. 

3. Przyjęty pod względem formalnym wniosek Gminy Dąbrowa w ramach projektu "Wsparcie 

edukacji matematycznej z użyciem narzędzia AI zeszyt.online"  Projekt realizowany przez 

Politechnikę Warszawską, a finansowany ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

Celem projektu jest poprawa umiejętności matematycznych uczniów szkół podstawowych  

i wsparcie procesów nauczania matematyki. I etap projektu skierowany jest do uczniów klas 

IV – po weryfikacji nasz wniosek jest na liście rezerwowej.  

4. 21 stycznia br. odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół, przedszkoli i żłobka. Przewodni 

temat to reorganizacja sieci szkół i przedszkoli. 

5. 27 stycznia br. została podpisana umowa między Gminą a Ministrem Cyfryzacji  

w ramach której nasze szkoły podstawowe otrzymają 77 laptopów.  

 

VIII. KULTURA 

1. Zadania zrealizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji: 

1) Rozstrzygnięcie konkursu na kartkę bożonarodzeniową „Magia świąt”, 

2) Prace związane z organizacją sztabu i finału WOŚP, 

3) Ogłoszenie warsztatów dla dzieci w czasie ferii. 

 

 

 



5 
 

2. Zadania zrealizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną: 

1) 28.01 Zakupiono nowości do  GBP – 38 vol. nowości na kwotę 1420 .00 zł. które zostały 

opracowane i wprowadzone do systemu bibliotecznego MAK +. 

2) „Książka na telefon” systematyczny dowóz książek do domów dla osób starszych  

i niepełnosprawnych. 

 

IV. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

1. Rozpoczęto realizację zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki 

Programu ,,Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2025. Całkowity koszt realizacji zadania wynosi:  845.190,00 zł. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie zatrudnił 11 asystentów, którzy świadczą usługi 

asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia  w wykonywaniu codziennych 

czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym dla 40 osób. 

2.  Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie informuje, że przyjmuje wnioski na paczki 

żywnościowe w ramach Programu Fundusze Europejskie Na Pomoc Żywnościową 2021-

2027. Wnioski o pomoc w formie paczek żywnościowych należy składać  

w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dąbrowie. 

 Od 1 stycznia 2025 r. obowiązuje nowe kryterium dochodowe kwalifikujące  

 do otrzymania pomocy w formie paczek żywnościowych: 

       - dla osoby samotnie gospodarującej dochód nie może przekroczyć 2.676,50 zł netto. 

       - dla osoby w rodzinie dochód nie może przekroczyć 2.180,95 zł netto. 

3. Na bieżąco realizowane są zadania z zakresu obsługi i wypłat świadczeń socjalnych, 

rodzinnych i innych wynikających z zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dąbrowie. 
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X. SPOTKANIA i WYDARZENIA 

Wzięłam udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

19.12     Spotkanie z Komendantem Miejskiej Policji w Opolu insp. Rafałem Drozdowskim 

19.12     Piernikowe spotkanie z przedszkolakami PP w Chróścinie     

20.12 Udział w Wigilii szkolnej w Szkole w Chróścinie 

20.12     Wigilia ze strażakami OSP w Chróścinie 

21 -22 .12     Piłkarska gwiazdka o Puchar Wójta Dąbrowa  

29.12     Koncert Charytatywny w Kościele w Dąbrowie   

29.12     Spotkanie Kolędowe w salce przy kościele w Chróścinie 

06.01     Koncert Kolędowy ,,Maleńka przyszła Miłość’’ w kościele w Żelaznej 

08.01  Podpisanie umowy  z Caritas na zadanie w zakresie działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób  

w wieku emerytalnym z Caritas  

09.01     Sołtysówka 

09.01  Wywiad w Radiu Opole na temat Krajowego Programu Odbudowy oraz zmian 

dotyczących segregacji tekstyliów 

  14.01      Spotkanie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków Zbigniewem Bomersbach na 

temat planowanych inwestycji w zakresie zabytków  

16.01     Wywiad w Radiu Doxa na temat bieżących inwestycji 

16.01     Walne Posiedzenie Związku Gmin PROKADO  

17.01   Spotkanie z Piotrem Rybczyńskim z Zarządu Dróg Powiatowych w Opolu na temat 

planowanych remontów dróg powiatowych 

18.01     Kolędowy Dzień Babci i Dziadka przedszkolaków z Prądów  

19.01     Kolędowy Dzień Babci i Dziadka z udziałem przedszkolaków z Dąbrowy w Ciepielowicach 

20.01     Spotkanie z Jakubem Mickiewiczem Dąbrowa TV w sprawie dalszej współpracy 
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22.01     Udział w Walnym Posiedzeniu Spółki Wodnej w Dąbrowie 

24.01     Spotkanie z Panią Renatą Panush w Pałacyku w sprawie pomieszczeń dla DFK  

24.01     Udział w Zebraniu Sprawozdawczym OSP Dąbrowa 

26.01     33 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Dąbrowie 

28.01     Otwarcie Półfinałów Wojewódzkich Dziewcząt w Dwa Ognie na Hali w Dąbrowie 

28.01     Otwarcie Półfinałów Wojewódzkich Chłopców w Dwa Ognie na Hali w Dąbrowie 

28.01    Podpisanie umowy na zadanie w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej  

oraz wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie gminy Dąbrowa w 2025 r.  

z Klubem Sportowym KS Dąbrowa  

29.01    Podpisanie umowy na zadanie w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

oraz wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie gminy Dąbrowa w 2025 r.  

z Klubem Sportowym SKS Dąbrowa 

 

XI. INNE INFORMACJE 

1. Dzięki wsparciu i zaangażowaniu wielu osób tegoroczny Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy okazał się z wielkim sukcesem . W Sztabie WOŚP w Dąbrowie do 

puszek zebrano kwotę 84.211,81 tyś. zł. 30 wolontariuszy w trzech gminach (Dąbrowa, 

Niemodlin i Tułowice)  kwestowało włączając się w pomoc potrzebującym dzieciom. 

Serdecznie dziękujemy za pokazaną hojność. 

2. Trwa podpisywanie umów w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz 

wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie gminy Dąbrowa w 2025 r.  

Na rok 2025 zostały przyznane dotację w kwocie: 

1) Stowarzyszeniu Klub Sportowy Dąbrowa - 29.000,00 zł. 

2) Stowarzyszeniu Sympatyków Kultury Fizycznej Klub Sportowy Dąbrowa - 19.000,00 zł. 

3) Uczniowskiemu Ludowemu Klubowi Sportowemu „Akademia Piłkarska STRIKER” - 

37.000,00 zł. 

4) Opolskiemu Klubowi Taekwondo - 3.350,00 zł. 



8 
 

5) Stowarzyszeniu Sportu, Turystyki i Rekreacji Ludowy Zespół Sportowy w Mechnicach - 

41.650,00 zł. 

3. W dniu 28 stycznia br.  ukazała się informacja dla mieszkańców Gminy Dąbrowa w sprawie 

odbioru pojemników na odpady komunalne. Firma REMONDIS w dniu 31 stycznia (piątek) 

będzie odbierała kubły z przed posesji od mieszkańców. 

4. Od 1 lutego do 28 lutego br. w Urzędzie Gminy Dąbrowa można będzie składać wnioski  

o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej. 

5. 3 lutego zaczynają się ferie zimowe. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Dąbrowie 

przygotował ciekawą propozycję na ten wolny czas. Program zajęć dla dzieci nie pozwoli na 

nudę.  

6. W dniu 28 stycznia br. w miejscowości Lipowa odbyły się wybory Sołtysa oraz Rady 

Sołeckiej. Mieszkańcy jednogłośnie na tą funkcję wybrali Panią Darię Dziedzic, a w skład 

Rady Sołeckiej weszli: Kamil Konieczny, Żaneta Litwiniec, Marcin Mazurek, Dominik 

Tyrański, Edyta Wachowska, Jacek Zadrożny. Serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej 

pracy na rzecz lokalnej społeczności. 

 

 
 
 

Wójt Gminy Dąbrowa 
      Katarzyna Gołębiowska - Jarek 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dąbrowa, 30.02.2025 r. 


